ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNP.I: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N° 037 DE 21 DE JUNHO DE 2023.
'■3, R'

''DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERPwrjR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas alribuições legais, com ftilcro nos dispositivos
da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo
Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N" 035/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório n° 2023.0426.002/2023 - SEMUS, Pregão
Eletrônico n® 011/2023 - CPL/DP, que tem como objeto o fornecimento de carnes bovinas,

suínas, frangos e peixes para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social

do Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA J. R. B. DOS

SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÃO), com o período de vigência de: 21/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henriqire Mota dos Santos
Sccreiáría Municipal dc Assisl^cia Social

Portaria n° 003.2021

Praça Teixeira de Freitas, n" 72 - Centro • CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

★
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUiS, SEXTA ' 30 DE JUNHO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII • N" 3134

5ec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria N> 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identífícador: 610d31dd9Se81367afacfbf0049f784d

'Cr ^

MalKon Henrique Mota dos Santos . 4'^
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n"003/2021 tá , inl- _p|

Vó"— r.!
Publicado por JOEL PIÍÜ&IRO DE ASSUJ

Código identificador: 658aaae848237803bSáJ3;Ujg[iid^,

PORTARiA-SEMUS N» 046 DE 27 DE JUNHO 06 2023

PORTARiA-SEMUS NB 046 DE 27 DE JUNHO DE 2023.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHAO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79b, incisos ili
e competências delegadas peio Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos S8, Inciso lil, 66 e 67 da Lei n» 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula nB 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB 043/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração nB2023.0503.002 /2023-SEMUS, P.E nB
012/2023 CPL/OP 0 Ata de Registro de Proço nB 006/2023-
SENUS, que tem por objetivo contratação de empresa para
fornecimento de frutas, verduras e polpas , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DOURIEL DIAS SOUSA

(FRUTT POLPA VENEZA) com o período de vigência de: 27/06/2023
a 3ia2/2023.

Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria NS 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador ddeeb9becbc6347c255B27ecb83d227f

PORTARiA/SEMAS NB 037 DE 21 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA/SEMAS NB 037 DE 21 DE JUNHO DE 2023.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79B, incisos lil e competências delegadas peio Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n°
8,666/93, e

RESOLVE:

Art. IB . Fica designado o servidor LETiCIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n^ 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO NB 035/2023 - SEMAS. Originário do
Processo Licitatòrio nB 2023.0426.002/2023 - SEMUS, Pregão
Eletrônico n* 011/2023 - CPL/DP, que tem como objeto o
fornecimento de carnes bovinas, suínas, frangos e peixes para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA]. R. 6.

DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENiDÁO), com o perfodo de vigência de:
21/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

PORTARIA/SEMAS NB 038 DE 21 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA/SEMAS NB 038 DE 21 DE JUNHO DE 2023.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PR0V/0#NC/AS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO. ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79B, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nB
8.666/93, e

RESOLVE:

Alt. IB - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO NB 036/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Lkitatúrio nB 2023.0426.002/2023 - SEMUS, Pregão
Eletrônico n° 011/2023 - CPL/DP, que tem como objeto o
fornecimento de carnes bovinas, suínas, frangos e peixes para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e • EMPRESA LUIZ

GUILHERME DINIZ SILVA (AÇOUGUE REAL), com o período de
vigência de: 21/06/2023 a 31/12/2023.
Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Maílton Honríque Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Soda!
Portaria n» 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 39effe0784c26f06dfaala246a537dal

PORTARIA/SEMAS NB 039 DE 23 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA/SEMAS Ns 039 DE 23 DE JUNHO DE 2023.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79B, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso lil. 66 e 67 da Ler n*
8,666/93, e

RESOLVE:

Art. IB . Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula nB 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO NB 037/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Licitatòrio nB 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 001/2023 - SRP, que tem como objeto o fornecimento
de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de

vídeos, sonorização, comunicação, e ar condicionado), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS « a EMPRESA E DANTAS

BRANDAo EIRELI, com o período de vigência de: 23/06/2023 a
31/12/2023.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Maílton Henrique Mota dos Santos

â
www.famem.org.br 57/93